

Warszawa, dn. 19 lipca 2015 r.



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

ŻWbhż-db-070-05-2/15(2206)

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 30.07.15.
nr. 3118 podpis. *Borusewicz*

SEKRETARIA
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 30.07.15
nr. 4807 podpis. *M*

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP**

Szanowny Panie Marszałku

W odpowiedzi na pismo z dnia 1 lipca 2015 r., znak BPS/043-77-3342-MRRW/15, przy którym przekazano tekst oświadczenia złożonego przez Panią Alicję Zając Senatora Rzeczypospolitej Polskiej podczas 77. posiedzenia Senatu RP w dniu 25 czerwca 2015 r. w sprawie ubojni prowadzonej przez Pana Zdzisława Rosińskiego uprzejmie informuję co następuje.

Po otrzymaniu ww. pisma zwróciłem się do Głównego Lekarza Weterynarii z prośbą o zbadanie sprawy oraz przedstawienie stanowiska w odniesieniu do kwestii dotyczących ewentualnych czynności kontrolnych prowadzonych przez Inspekcję Weterynaryjną w zakładzie Pana Zdzisława Rosińskiego.

W odpowiedzi Główny Lekarz Weterynarii poinformował mnie, że Pan Zdzisław Rosiński prowadzący działalność gospodarczą „TRAK-ROS” Zdzisław Rosiński ul. Dworcowa 18, Jedlanka 21-450 Stoczek Łukowski nigdy nie występował do właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łukowie z wnioskiem o zatwierdzenie rzeźni, w związku z powyższym opisana w oświadczeniu Pani Alicji Zając Senatora RP kwestia nadmiernych czynności kontrolnych mogących ograniczać lub zlikwidować produkcję w rzeźni Pana Zdzisława Rosińskiego nie dotyczy działań organów Inspekcji Weterynaryjnej.

Jednocześnie Główny Lekarz Weterynarii poinformował, że Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łukowie decyzją z dnia 20 marca 2006 r., znak PIW.higS-b.-1/06 zakwalifikował zakład „TRAK-ROS” Zdzisław Rosiński, Jedlanka, ul. Dworcowa 18, 21-450 Stoczek Łukowski do sprzedaży bezpośredniej w zakresie rozbioru i sprzedaży mięsa wieprzowego oraz produkcji i sprzedaży wyrobów z mięsa wieprzowego oraz nadał weterynaryjny numer identyfikacyjny 06115601.

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2006 r. w *sprawie szczególnych warunków uznania działalności marginalnej, lokalnej i ograniczonej* (Dz. U. z 2007 r. Nr 5, poz.36) dotychczasowa kwalifikacja zakładu do sprzedaży bezpośredniej w zakresie rozbioru i sprzedaży mięsa wieprzowego oraz produkcji i sprzedaży wyrobów z mięsa wieprzowego została uznana jako działalność marginalna, lokalna i ograniczona. Dodatkowo zgodnie z § 6 przedmiotowego rozporządzenia właściciel zakładu wcześniej zakwalifikowanego do sprzedaży bezpośredniej zakładu nie był zobowiązany do powiadomienia właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii, jeżeli zakres jego działalności był zgodny z zakresem określonym w § 2 ww. rozporządzenia w *sprawie szczególnych warunków uznania działalności marginalnej, lokalnej i ograniczonej*. Mając na uwadze powyższe właściwy miejscowo Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łukowie wydał nową decyzję administracyjną zmieniającą kwalifikację zakładu Pana Zdzisława Rosińskiego.

W związku z faktem, że Pan Zdzisław Rosiński nie wyraził zgody na zakwalifikowanie swojego zakładu jako działalności marginalnej, lokalnej i ograniczonej zgodnie z ww. rozporządzeniem w zakresie rozbioru i sprzedaży mięsa wieprzowego oraz produkcji i sprzedaży wyrobów z mięsa wieprzowego rozpoczęło się postępowanie administracyjne, które toczyło się przed Lubelskim Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii w Lublinie oraz Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Lublinie i zostało zakończone wyrokiem z dnia 20 września 2007 r., III SA/Lu 280/07. Mając na uwadze ww. wyrok WSA w Lublinie, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łukowie zmienił zapis w rejestrze podmiotów nadzorowanych dotyczący przedsiębiorstwa „TRAK-ROS” Zdzisław Rosiński, Jedlanka, ul. Dworcowa 18, 21-450 Stoczek Łukowski kwalifikując zakład do prowadzenia działalności marginalnej, lokalnej i ograniczonej oraz nadając mu nowy numer identyfikacyjny 06117201.

Niezalenie od powyższego jak wynika z informacji przekazanych przez Głównego Lekarza Weterynarii w wyniku prowadzonych działań kontrolnych przez Inspekcję Weterynaryjną w dniu 14 sierpnia 2009 r. została wydana przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łukowie decyzja administracyjna PIW.HŻ.440-132/09 zakazująca

wprowadzania do obrotu żywności wyprodukowanej w przedsiębiorstwie „TRAK-ROS”
Zdzisław Rosiński.

Przedmiotowa decyzja administracyjna była przedmiotem kontroli organu wyższej instancji, tj. Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie oraz Naczelnego Sądu Administracyjnego. Decyzja jest ostateczna i pozostaje w obiegu prawnym.

Jednakże jak wynika z informacji przekazanych przez Głównego Lekarza Weterynarii pomimo obowiązującego zakazu wprowadzania do obrotu żywności wyprodukowanej w przedsiębiorstwie „TRAK-ROS”, właściciel zakładu Pan Zdzisław Rosiński nie stosuje się do poleceń Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łukowie i nie respektuje zaleceń zawartych w ww. decyzji. Dodatkowo posługuje się ww. decyzją z dnia 20 marca 2006 r., znak: PIW.higS-b.-1/06 w sprawie kwalifikacji zakładu do sprzedaży bezpośredniej w zakresie rozbioru i sprzedaży mięsa wieprzowego oraz produkcji i sprzedaży wyrobów z mięsa wieprzowego.

Należnie od powyższego Główny Lekarz Weterynarii przekazując stanowisko w odniesieniu do kwestii dotyczących ewentualnych czynności kontrolnych prowadzonych przez Inspekcję Weterynaryjną w zakładzie Pana Zdzisława Rosińskiego podkreślił, że organy Inspekcji Weterynaryjnej nigdy nie utrudniały prowadzenia działalności Panu Zdzisławowi Rosińskiemu. Natomiast właściciel utrudnia pracę Inspekcji, nie wpuszczając inspektorów na teren swojego zakładu, w związku z powyższym w celu przeprowadzenia kontroli konieczne jest korzystanie z pomocy funkcjonariuszy Policji.

Z poważaniem
z Urzędu Województwa Lubelskiego i Rozwoju Wsi
PODSEKRETARZ STANU

Tadeusz Nalewajk